2020年 11月 10日

各  位

岐阜県ソフトテニス連盟
審判委員長 小島 康宏

令和２年度１級審判検定会（西日本）について（ご案内）

 標記について、下記のとおり実施されます。検定会への参加を希望される方は、下記に
よりお申し込みください。
 なお、検定会参加者は各県２名としています。よって、希望者多数の場合は、審判委員
会で選考します。

また、１級審判員の資格条件は以下のとおりです。
ア 日本連盟又は支部が主管する大会のレフリーとして、審判に関することを統括して
その責を果たす知識と能力を有する者

イ ハンドブックに精通するとともに、十分な審判の技能を有し、２級審判委員及びジ
ュニア審判員の指導及び養成を行う能力を有する者。

ウ ２級審判員として４年を超える経験がある者。ただし、原則として現在２級審判員
として認定されている者。

記

１ 日  時 令和 3年 2月 13日（土）～１４日（日） １３日 12時 30分（受付）
２ 場  所 今治市営スポーツパーク

(集合場所) 今治市営スポーツパーク

今治市高橋ふれあいの丘１－２新都市第一地区 電話 0898-35-
4111
      （宿泊場所）今治プラザホテル  今治市別宮町１－３－３５ 電話 0898-25-

2500
３ 受講 料 （受講料）3,000円(当日受付時に徴収)
      （宿泊料）６，６００円(当日受付時に徴収)
４ 申込方法 別紙「令和２年度 1級審判検定会参加申込書」に必要事項を記入のうえ、下

記の申込先へ送付してください。
５ 申込期限 令和 3年 1月４日(月)必着
６ 持ち 物 ソフトテニスハンドブック、審判員認定証、イエローカード、ラケット、体

育館シューズ、テニスのできる服装、筆記用具
７ その 他 １級審判員は、支部長の推薦により１級審判員養成のための検定会に参加し

た者について、日本連盟の審判委員会が筆記及び実技の試験を実施の上審査
し、適当と認めた者を支部長及び日本連盟の会長が認定します。

       ※１級審判検定会は年１回、西日本と東日本の２会場で開催されます。

【申込先・問い合わせ先】
 岐阜県ソフトテニス連盟 審判委員長 小島 康宏
  〒501-1176 岐阜市小西郷 533-1

℡:090-1625-6840 PC-mail：a-tokai@f5.dion.ne.jp  FAX:058-239-0971

以上

mailto:a-tokai@f5.dion.ne.jp